
Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

174 

DECRETO N" 49/2016 
Abre Crédito Adicional Suplementar. 
RITA DE CÁSSIA PERES TEIXEIRA ZANATA, Prefeita do 
Municipio de Santa Cruz das Palmeiras, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais e com fundamento no art. 5°, aliena "c" da Lei n° 
2.180, de 23 de novembro de 2015 - Lei Orçamentária, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto, no Departamento de Finanças, um crédito adicional suplementar no valor de 
R$605.200,00 (seiscentos e cinco e duzentos mil), para suplementar as seguintes dotações do orçamento 

vigente: 

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO 

U.O.: 02.01.06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

O'D 3.1.90.94 - 	01 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 04.122.0105.2.132 R$ 73..500.00 

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO 

U.O.: 02.01.07 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func Program.: Valor 

029 3.3.90.47 - 	01 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUT1VA 1 28.846.0112.0.003 R$ 9.000,00 

D.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

056 3.3.90.47 - 	01 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E C0NTRI3UT1VAS 10.301.0107.0.005 R$ 6.800,00 

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

060 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.301.0107.2.123 R$ 6.500,00 

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

1.1.0 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

062 3.1.90.94 - 	01 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.301.0107.2.123 R$ 39.000,00 

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

U.O.: 	02.06.02 SEÇÃO MEDICA 

Ficha: 	Cat. Econõm.: Descrição Func. Program.: Valor 
086 	3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TE,RC.-PESSOA JURID1CA 10.302.0107.2.136 RS 33.000.00 

1.1.E 	02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

1;.0.: 	02.06.02 SEÇÃO MEDICA 

Ficha: Cat. Econom.: Descrição Func. Program.: Valor 

1087 3.3.90.39 - 	05 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 10.302.0107.2.136 RS 86.000,00 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507—CENTRO - PABX/FAX (19) 3672-9292 

13650-000 — SANITA CRUZ DAS PALMEIRb — SP 

CNPJ 46.371.654/C001-22 — INSCR. EST. 611.076.14:112 - Página 1 



Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

175 

U.E 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

11.0.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Ficha Cal.Econôm. Descrição Func. Program.: Vaiai 

; 	107 3.3,90.47 	01 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTR1BUTIVAS 12.361.0110.0.006 R$ 10.200,00 

—I.J . E 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

U.O.:02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Ficha Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valo:.  

201 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12.361.0110.2.149 RS 93.000,00 

U.E.:07 10 00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Ficha Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 
202 3.1.90.94 - 	01 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 12.361.0110.2.149 R$ 3.000,00 

U.E 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇAÕ 

U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

2 12 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV TERC.-PESSOA JUIUDICA 12.361.0110.2.150 R$ 91.200,00 

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

U.O.: 02.10.06 FUNDEB 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 
r- 

227 3.1.90.11 - 	02 VENCTOS. E VANTAGENS ElXAS - PESSOAL CIVIL 12.361.01102.153 R$ 154.000,00 

Art. 2 - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto com recursos provenientes da anulação 
parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

1LE • . 02.01.00 	. GABINETE DO PREFEITO 

U.O.: 02.01.06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

070 3.1.90.11 - 	01 VENCTOS. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 04.122.0105.2.132 R$ 10.000,00 

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO 

U.O.: 02.01.06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Rine Proaram • Valor 

021 3.1.90.13 - 	01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 04.122.0105.2.132 R$ 23.500,00 

U.E.: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO 

1.1.0.: 02.01.06 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

Ficha Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 

023 3.3.90.30 - 	01 MATERIAL DE CONSUMO 04.122.0105.2.132 R$ 40.000,00 

t I.E 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO 

1.1.0.: 02.01.07 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 

Ficha Cat. Econom.: Descrição Func. Program.: Valor 

PRAÇA CONDESSA MONTEIRO DE BARROS, 507-CENTRO -- PABX/FAX (19)3672-9292 
13650-000--SANTA CRUZ DAS PALMEint S- SP 

CNPJ 46.371.654/0001-22 - INSCR. Esr. 611.076142.-112 - Página 2 



Prefeitura Municipal de Santa Cruz das Palmeiras 
Estado de São Paulo 

4. e 

176 

034 3.3.90.39 - 	01 OUTROS SERV.TERC.-PESSOA JURÍDICA 04.123.0105.2.134 RS 9.000,00 

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

11.0.: 02.06.01 SEÇÃO ODONTOLCIGICA 
Ficha: Cat. Económ.: Descrição Func. Program.: Valor 

044 J.._ 3.3.90.30 - 	01 MATERIAL DE CONSUMO 10.301.0107.2.135 R56 800,00 

U.E. • 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

11.0.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA 
Ficha Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor 
058 3.1.90.11 	- 	01 VENCTOS. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.301.0107.2.123 RS 6.500,00 

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 
U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MEDICA 
Ficha: Cat. Econõm.: Descrição Func. Program.: Valor 
064 3.3.90.30 - 	01 MATERIAL DE CONSUMO 10.301.0107.2.123 RS 119.000,00 

U.E.: 02.06.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE 

U.O.: 02.06.02 SEÇÃO MÉDICA 

Ficha: Cat. Econõm.: Descrição Func. Program.: Valor 
066 3.3.90.30 - 	05 MATERIAL DE CONSUMO 10.301.0107.2.123 R$ 39.000,00 

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 
Ficha: Cat. Econõm.: Descrição Func. Program.: Valor 
200 3.1.90.11 	- 	01 VENCTOS. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12.361.0110.2.149 R$ 337.000,00 

U.E.: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 
U.O.: 02.10.04 SEÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

Ficha: Cat. Econôm.: Descrição Func. Program.: Valor . 
204 3.3.90.30 - 	01 MATERIAL DE CONSUMO 12.361.0110.2.149 R$ 14.400,00 

Art. 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Santa Cruz das Palmeiras, 23 de dezembro de 2016 

a de Cáslia Pere s 	anata 
P 	ta Municipal 

Publicado no quadro de editais s 	chilra Municipal na data supra e 
nojo'I A Folha de Santa Cruz das Palmeiras em 07/01/2017. 
Republ 	o p 	 no quadro de editais da Prefeitura Municipal em 09/01/2017 
c nojo 	 d Palmeiras em  L4  /01/2017 

ONIEIRO DE BARROS, 507 — CENTRO — PABX/FAX (19) 3672-9292 

13650-000 —SANTA CRUZ DAS PALMEIRAS —SP 

CNR.J 46.371.6540001-22 — INSCR. EST. 611.076,14;7112 - Página 3 

A COND 


	Livro de Decretos 2016 escaneado 180
	Livro de Decretos 2016 escaneado 181
	Livro de Decretos 2016 escaneado 182

